
No. Nombres	
  y	
  Apellidos Cargo	
  o	
  Puesto
Dirección	
  

Institucional
Teléfono	
  y	
  extesión	
  institucional Correo	
  Electrónico	
  institucional

1 María	
  de	
  los	
  Ángeles	
  Morales	
  Neira Directora	
  Ejecutiva 02	
  3995800	
  Ext.	
  111 mmorales@agenciapostal.gob.ec
2 Matilde	
  Beatriz	
  Vásconez	
  Navas Secretaria	
  Ejecutiva	
  2 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  110 mvasconez@agenciapostal.gob.ec
3 Mariana	
  Elizabeth	
  Rojas	
  Benalcázar Secretaria	
  Ejecutiva	
  1 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  100 snieto@agenciapostal.gob.ec
4 Pablo	
  Ramiro	
  Villalva	
  Guzmán Asesor	
  3 Asesoría 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  131 pvillalva@agenciapostal.gob.ec
5 Erika	
  Vanessa	
  Mora	
  Rodríguez Directora	
  de	
  Asesoría	
  Jurídica 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  161 emora@agenciapostal.gob.ec
6 Gabriel	
  Arturo	
  Teran	
  Tuz Abogado	
  3 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  164 gteran@agenciapostal.gob.ec
7 Diana	
  Valeria	
  Valencia	
  Romero Abogado1 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  161 vvalencia@agenciapostal.gob.ec

8
Verónica	
  Lucía	
  Proaño	
  Madrid

Directora	
  de	
  Relaciones	
  Internacionales	
  y	
  
Comunicación 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  171 vproano@agenciapostal.gob.ec

9 Nelson	
  Augusto	
  Gavilanes	
  Asanza Asistente	
  de	
  Comunicación	
  Social	
   02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  140 ngavilanes@agenciapostal.gob.ec
10 Manuel	
  Alejandro	
  Moya	
  Lapo Asistente	
  de	
  Comunicación	
  Social	
   02	
  3995800	
  Ext.	
  143	
   amoya@agenciapostal.gob.ec
11 Vladymir	
  Mauricio	
  Gallardo	
  Carrion Director	
  Administrativo	
  y	
  Financiero 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  201 scalderon@agenciapostal.gob.ec
12 Sonia	
  Patricia	
  Cosíos	
  Castillo Analista	
  de	
  Presupuesto 3	
  3995800	
  Ext.	
  	
  204
13 Jadira	
  Elizabeth	
  Andrade	
  Aimara Contadora	
  General 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  202 jandrade@agenciapostal.gob.ec
14 Sandy	
  Maribel	
  Cobos	
  Acuña Analista	
  de	
  Tesorería 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  203 scobos@agenciapostal.gob.ec
15 Jenny	
  Mercedes	
  Nieto	
  Armijos Secretaria	
  Ejecutiva	
  1 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  200 jnieto@agenciapostal.gob.ec
16 Claudio	
  Petronio	
  Racines	
  Tobar Guardalmacén 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  209 cracines@agenciapostal.gob.ec
17 Walter	
  Germán	
  Guerrero	
  Velastegui Conserje	
   02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205
18 Cristián	
  Estéfano	
  Ayala	
  Beltrán Conserje	
  Externo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205
19 Diego	
  Fernando	
  González Conductor	
  Administrativo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205
20 Pedro	
  Luis	
  Lozada	
  Torres Conductor	
  Administrativo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205
21 Rober	
  Henry	
  Córdova	
   Conductor	
  Administrativo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205
22 Santiago	
  Andrés	
  Martínez	
  Rivera Proveedor 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205 nleon@agenciapostal.gob.ec
23 Andrea	
  del	
  Pilar	
  Rojas	
  Roa Asistente	
  de	
  Archivo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  205 arojas@agenciapostal.gob.ec
24 Juan	
  Pablo	
  Gamez	
  Barahona Asistente	
  de	
  Técnología 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  207 pgamez@agenciapostal.gob.ec
25 Gabriela	
  Virginia	
  Vidal	
  Barba Analista	
  de	
  Sistemas	
  2 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  210 gvidal@agenciapostal.gob.ec

26
Andrea	
  Verónica	
  García	
  Paz Responsable	
  de	
  la	
  Unidad	
  de	
  Planificación

Unidad	
  de	
  
Planificación

02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  152
agarcia@agenciapostal.gob.ec

27 Andres	
  Fernando	
  Leon	
  Cedeño Jefe	
  Talento	
  Humano 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  181 aleon@agenciapostal.gob.ec

28
María	
  José	
  Sánchez	
  Salavarría

Dirección	
  de	
  Registro,	
  Inspección,	
  Control	
  
y	
  Protección	
  al	
  Usuario 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  221 msanchez@agenciapostal.gob.ec

29 Jorge	
  Luis	
  Ácaro	
  Zambrano Técnico	
  de	
  Inspección	
  Postal 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  225 jacaro@agenciapostal.gob.ec

30 Sofía	
  Gabriela	
  Unda	
  Prado Coordinadora	
  de	
  Inspección	
  Postal 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  222 sunda@agenciapostal.gob.ec

31
Javier	
  Fernando	
  Gómez	
  Benavides Direcctor	
  de	
  Regulación	
  

Dirección	
  de	
  
Regulación	
   02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  241 jgomez@agenciapostal.gob.ec

32 Karina	
  Ximena	
  Viteri	
  Villacís Especialista	
  en	
  Normativa	
  Postal	
  2 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  242 Kviteri@agenciapostal.gob.ec
33 María	
  Soledad	
  Nieto	
  Benavides Secretaria	
  Ejecutiva	
  1 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  240 mrojas@agenciapostal.gob.ec
34 Willam	
  Roberth	
  Tirira	
  Quiroz Supervisor	
  del	
  Proyecto	
  Código	
  Postal 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  246 wtirira@agenciapostal.gob.ec
35 Carlos	
  José	
  Carrillo	
  Viteri Especialista	
  en	
  Desarrollo	
   02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  244 ccarrillo@agenciapostal.gob.ec
36 Lenin	
  Renato	
  Vizuete	
  Lema Auxiliar	
  Geógrafo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  247 rvizuete@agenciapostal.gob.ec
37 Beltran	
  Valenzuela	
  Karla	
  Elizabeth Coordinadora 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  247
38 Paredes	
  Puentes	
  Juan	
  Sebastian coordinador 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  243 jparedes@agenciapostal.gob.ec
38 Julio	
  Ramiro	
  León	
  Paz Auxiliar	
  Geógrafo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  249 jleon@agenciapostal.gob.ec
39 María	
  Fernanda	
  Vargas	
  Montenegro Coordinadora	
  Geógrafa 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  248 mvargas@agenciapostal.gob.ec
40 Luis	
  Patricio	
  Guachamin	
  Remache Conductor	
  Administrativo 02	
  3995800	
  Ext.	
  205
41 Andrés	
  Ricardo	
  Morales	
  Vélez Coordinador	
  Zonal	
  del	
  Guayas 04	
  2533285	
  Ext.	
  	
  107 amorales@agenciapostal.gob.ec
42 Raquel	
  Mariuxi	
  Fajardo	
  Torres Supervisora	
  de	
  Inspección	
  Postal 04	
  2533285	
  Ext.	
  	
  103 rfajardo@agenciapostal.gob.ec
43 Ana	
  María	
  Mackliff	
  Cavanna Analista	
  de	
  Control	
  Postal 04	
  2533285	
  Ext	
  	
  101 ploja@agenciapostal.gob.ec
44 Rafael	
  Alejandro	
  Ochoa	
  R. Técnico	
  de	
  Inspección	
  Postal 04	
  2533285	
  Ext	
  	
  102 rochoa@agenciapostal.gob.ec
45 Fernando	
  Enrique	
  Ortega	
  Plúas Conductor	
  Administrativo 04	
  2533285	
  Ext	
  	
  101
46 Dora	
  Patricia	
  Loja	
  Zumba Inspector	
  Postal	
  1 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  600 ploja@agenciapostal.gob.ec
47 Freddy	
  Humberto	
  Tacuri	
  Jadán Conductor	
  Administrativo 02	
  3995800	
  Ext.	
  	
  601
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